



KOPIJA

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**SPRENDIMAS****DĖL PRITARIMO KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2023 m. vasario 23 d. Nr. TS-41
Kupiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu (redakcija, galiojusi iki 2023-01-01), Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo-1 skirsnio pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 10-5 straipsnių įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 11.1.17 papunkčiu ir atsižvelgdama į Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2023 m. vasario 13 d. raštą Nr. SD-9 „Dėl veiklos ataskaitos pateikimo“, Kupiškio rajono savivaldybės taryba nusprendžia:

Pritarti Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas per šešis mėnesius nuo skunde nurodytų pažeidimų paaiškėjimo asmeniui dienos Kupiškio rajono savivaldybės tarybai (Vytauto g. 2, Kupiškis) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras



Dainius Bardauskas

KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS IŽANGA. BENDROSIOS ŽINIOS

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų (toliau – Vaikų globos namai) veiklos sritis – stacionari trumpalaikė ir ilgalaikė vaikų globa (rūpyba).

Licencijos. 2014 m. lapkričio 24 d. Vaikų globos namams Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteikta licencija Nr. L000000412 socialinei globai teikti. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams.

2018 m. gegužės 21 d. Vaikų globos namams Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos suteikta licencija Nr. L000000771 socialinei globai teikti. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams su negalia, socialinės rizikos vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams socialinės globos institucijoje, išskyrus šeimyną. Veiklos vietos adresas: Melioratorių g. 8A-3, Noriūnai, Kupiškio r. Veiklos rūšis: ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa. Įstaigos tipas: bendruomeniniai vaikų globos namai. Tikslinė grupė: vaikas su negalia, likęs be tėvų globos vaikas / socialinės rizikos vaikas.

2018 m. lapkričio 27 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencija Nr. L000000771 papildyta: vietos veiklos adresas – K. Šimonio g. 6-22, Kupiškis, veiklos rūšis – ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa, įstaigos tipas – bendruomeniniai vaikų globos namai, tikslinė grupė – vaikas su negalia, likęs be tėvų globos vaikas.

Vaikų globos namų vizija. Vaikų globos namai – tai atvira visuomenei globos įstaiga, kurios veikla vykdoma taikant šeimynos modelį, ugdamą dorą, pasiruošusią savarankiškam gyvenimui ir integracijai į visuomenę, asmenybę.

Vaikų globos namų misija – tenkinti visokeriopus našlaičių ir be tėvų globos likusių vaikų poreikius, atstovauti ir ginti jų teises bei teisėtus interesus, sudaryti sąlygas vaiko grįžimui į šeimą ir asmens socialiniam integravimuisi į visuomenę, užtikrinti saugią ir sveiką gyvenamąją aplinką, kurioje ugdytiniai realizuotų save.

Vaikų globos namų tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) ar laikinai apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas, sudaryti tinkamas sąlygas ir aplinką globojamiems vaikams saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti grįžti į šeimą ar savarankiškam gyvenimui.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“ nauja redakcija, visų darbuotojų išsilavinimas atitinka pareiginius reikalavimus. 3 socialiniai darbuotojai yra įgiję bakalauro mokslinį laipsnį, 6 – profesinį bakalaurą, vyriausioji socialinė darbuotoja – bakalauro mokslinį laipsnį. Visi Vaikų globos namuose dirbantys individualios priežiūros darbuotojai įgiję išsilavinimą, atitinkantį individualios priežiūros darbuotojo pareigybei keliamus reikalavimus, t. y. turi socialinio darbuotojo padėjėjo specialybę arba yra išklauseję įžanginius socialinio darbuotojo padėjėjo kursus. Kitas personalas – ūkvedys, dietistas, sandėlininkas, raštvedys – taip pat atitiko taikomus profesinius kvalifikacinius reikalavimus, psichologė turi įgytą magistro mokslinį laipsnį.

Pagalbą globotiniams (rūpintiniams) taip pat teikė ugdymo įstaigų specialistai.

Vaikų globos namuose iš viso patvirtinti 11 etatų socialinio darbuotojo (Vaikų globos namuose – 4 etatai, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 2 etatus (iš viso 4), pagalbos šeimai cente – 1,5 etato, savarankiško gyvenimo namuose – 1,5 etato), 18,25 etato – individualios priežiūros darbuotojų (Vaikų globos namuose – 8,25 etato, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – po 3 etatus (iš viso 6), Pagalbos šeimai centre – 2 etatai, Savarankiško gyvenimo namuose – 2 etatai).

Nuo 2022 m. liepos 1 d. įsteigtas naujas padalinys Savarankiško gyvenimo namai, kuriuose teikiama jaunuolių palydėjimo paslauga Kupiškio rajono savivaldybėje. Paslauga teikiama su apgyvendinimu ir be apgyvendinimo.

Visiems globojamiems (rūpinamiems) vaikams buvo suteiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, transporto, maitinimo, aprūpinimo paslaugos. Taip pat organizuojamos medicininės, ugdymo(-si) paslaugos.

Vaikų globos namuose trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos vaikams nuo gimimo iki 18 metų, vyresniems kaip 18 metų asmenims, kai išlaikymas globos namuose pratęsiamas, iki jie baigs bendrojo lavinimo mokyklą ir kitais išimtiniais atvejais teikiamos bendrosios socialinės paslaugos pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 patvirtintą socialinių paslaugų katalogą.

Atvykusių ir išvykusių vaikų skaičius. Per 2022 m. Vaikų globos namuose laikinai apgyvendinti buvo 8 vaikai, iš jų 1 vaikui laikina priežiūra buvo teikiama 2 paras, 1 vaikui – 11 paras, 5 vaikams – 24 paras, 1 vaikui – 36 paras.

Į biologinę šeimą per 2022 metus grąžintas vienas vaikas, 6 vaikai sulaukė pilnametystės. Iš jų du išvyko iš Vaikų globos namų, grįžo į savo biologines šeimas, vienas apsigyveno mokyklos bendrabutyje, 3 apsigyveno padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose.

Vaikų apgyvendinimas. Vaikų globos namuose vaikų apgyvendinimui yra patvirtintos 24 vietos, bet įsteigus padalinį Savarankiško gyvenimo namus, nuo 2022 m. liepos 1 d. globojamų (rūpinamų) vaikų apgyvendinimui vietų skaičius sumažėjo iki 16. Vaikų globos namų dviejuose padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose yra po 6 vietas.

Vaikai buvo apgyvendinti dvejose šeimynose vaikų globos namuose – „Atžalyno“, „Rytmečio“ po 8 vaikus, bendruomeniniuose vaikų globos namuose buvo apgyvendinta po 6 vaikus, atsižvelgiant į giminystės ryšius bei amžių.

2022 m. gruodžio 31 d. 3 globojami (rūpinami) vaikai turėjo tik tėvą, 2 vaikai – tik motiną, 19 vaikų – abu tėvus, našlaičių vaikų nebuvo. Vaikai į Vaikų globos namus pateko iš socialinės rizikos šeimų. Pagrindinė vaikų paėmimo iš šeimų priežastis – tėvų girtavimas, saugios aplinkos nebuvimas, vaikų nepriežiūra ir smurtas prieš juos.

Per 2022 m. laikinoji globos buvo nustatyta 3 vaikams, nuolatinė globa – 4 vaikams. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis iš viso Vaikų globos namuose gyveno 24 vaikai: 13 vaikų teikiama socialinė globa institucijoje, 12 vaikų gyveno Vaikų globos namų padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose.

Vaikų pasiskirstymas pagal amžių

Bendras vaikų skaičius 2022 m. gruodžio 31 d.																				Iš viso
Iš jų vaikai pagal amžiaus grupes (metai)																				
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	vyresni	
-	-	-	1	-	1	1	-	1	1	2	-	4	2	1	2	6	2	-	-	24

Gyvenamasis plotas vienam vaikui. Vaikų globos namuose naudingojo ploto yra 964,69 m². Šeimynų kambarių bendras plotas yra 168,55 m². Vienam vaikui gyvenamojo ploto atiteko 14,04 m². Visi kambariai apstatyti skoningai, estetiškai, yra tvarkingi. Visų šeimynų poilsio kambariuose yra minkštos dalys, televizoriai, kompiuteriai su internetu.

Noriūnuose esančiame padalinyje bendras plotas yra 82,20 m², vienam vaikui atitenka 13,70 m² gyvenamojo ploto. Kupiškio mieste esančiame padalinyje bendras plotas yra 76,26 m², vienam vaikui – 12,71 m². Visos patalpos įrengtos atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus.

Pagalbos šeimai centre suteiktos socialinės paslaugos. Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre 2022 m. buvo apgyvendintos aštuonios šeimos – motinos su

vaikais ir tėvas su vaiku (6 suaugę ir 16 vaikų). Pagalbos šeimai centre suteiktos bendrosios ir specialiosios (socialinės priežiūros) paslaugos pateikiamos lentelėje:

Suteiktos paslaugos	Suaugusiems šimos nariams	Vaikams
Informavimas	132	38
Konsultavimas	179	32
Tarpininkavimas ir atstovavimas	232	58
Maitinimo organizavimas (labdara, maisto paketai)	22	32
Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne (pagalbos organizavimas iš privačių asmenų)	4	7
Sociokultūrinės paslaugos (laisvalaikis, šventės, renginiai, išvykos)	27	55
Asmens higienos paslaugų organizavimas	284	448
Lydėjimas į įvairias įstaigas, pagalba apsiperkant	24	24
Sveikatos priežiūros organizavimas, tarpininkavimas (Savalaikė sveikatos patikra, tyrimai, odontologo paslaugos, skiepai, PGR tyrimai)	19	32
Seminarų šeimoms, pozityvios tėvystės/motinstės mokymų, vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo seminarų, psichologo paskaitų organizavimas.	55	23
Intensyvi krizių įveikimo pagalba	9	5
Psichologinės pagalbos, psichiatro konsultacijų, priklausomybių konsultanto konsultacijų organizavimas.	45	44
Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (pagalba buityje ir namų ruošoje, apsiperkant, mokant mokesčius ir kt.)	485	868
Darbinių įgūdžių palaikymas, ugdymas.	132	51
Vaikų priežiūros įgūdžių ugdymas ir palaikymas (vaikų socialinių įgūdžių ugdymas, laisvalaikio organizavimas, tinkamas bendravimas su jais). Taip pat suaugusiųjų socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas (bendradarbiavimas su konsultantais, specialistais, dirbančiais su šeima ir kt.)	1040	790
Tarpininkavimas su specialistais teikiančiais probuojamąją priežiūrą.	4	-

Savarankiško gyvenimo namuose suteiktos socialinės paslaugos. Nuo 2022 m. liepos 1 d. Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose 5 18-19 metų jaunuoliams buvo suteikta palydėjimo paslauga jaunuoliams. Visiems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje – Vaikų globos namuose. Suteiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo paslaugos, taip pat buvo teikiama psichologo paslauga, organizuojamos socialinių įgūdžių palaikymo paslaugos.

II SKYRIUS GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas – fizinė ir psichinė sveikata. Pažymėtina, kad daug dėmesio skiriama vaikų sveikatos priežiūrai. Kiekvienam globotiniui (rūpintiniui) užtikrinama sveikatos priežiūros paslauga: teikiama pirmoji medicininė pagalba,

atliekamas profilaktinis sveikatos patikrinimas iki rugsėjo 1 d. Labai dažnai vaikai konsultuojami ir gydomi Panevėžio, Vilniaus, Šiaulių sveikatos priežiūros įstaigose, kuriose teikiamos vaikų psichiatro, neurologo, endokrinologo, chirurgo-traumatologo, odontologo, ortodonto ir kitų specialistų paslaugos.

14 vaikų nustatytas neįgalumas, 1 vaikui – sunkus neįgalumo lygis, 11 vidutinis neįgalumo lygis, 2 – lengvas. Vienam vaikui neįgalumas nustatytas dėl fizinių sveikatos problemų, likusiems vaikams – dėl psichinės sveikatos sutrikimų. Visiems vaikams dėl psichinių, fizinių, neurologinių sveikatos sutrikimų, peršalimo ligų, įvairių tyrimų atlikimui buvo organizuojamos šios medicininės paslaugos: odontologo paslaugos – 48 kartus, okulisto – 16 kartų, šeimos gydytojo konsultacijos suteiktos 246 kartą, kitų gydytojų specialistų (vaikų psichiatro, neurolo, endokrinologo, kardiologo ir kitų) konsultacijos suteiktos 217 kartų. 14 kartų buvo suorganizuotas stacionarus gydymas. Visiems vaikams nuolat buvo teikiama transporto, maitinimo paslaugos, atstovavimo įvairiose institucijose bei konsultavimo paslaugos, organizuojamos ugdymo paslaugos bendrojo ugdymo ir profesinio ugdymo mokyklose.

Vaikų globos namuose teikiamos psichologo paslaugos visiems vaikams pagal poreikį, konsultacijas gavo visi vaikai nuo 1 iki 4 kartų per savaitę.

Formaliojo ir neformaliojo ugdymo užtikrinimas. Vaikų globos namų globotinių (rūpintinių) kokybiškas ugdymas užtikrinamas parenkant jų ugdymosi poreikius bei vaikų amžių atitinkančias ugdymo įstaigas.

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 1 vaikas lankė priešmokyklinio ugdymo grupę Kupiškio mokykloje „Varpelis“, 3 vaikai Kupiškio mokyklos „Varpelis“ spec. grupę, 7 – Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos skyrių Šepetos Almos Adamkienės mokyklą – daugiafunkcij centrą, 3 – Noriūnų Jono Černiaus pagrindinę mokyklą, 3 – Kupiškio r. Alizavos pagrindinę mokyklą, 1 – Kupiškio technologijos ir verslo mokyklą, 2 globotiniai mokėsi Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centre, 1 – Panevėžio kurčiųjų ir neprisigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje, 2 vaikas mokėsi VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centre. Ugdymo įstaigas globotiniai pasiekė įvairiais būdais: į Noriūnus, į Šepetą ir į Alizavą važiavo mokykliniais autobusais. Į Kupiškio miesto ugdymo įstaigas rytais vaikai buvo nuvežami Vaikų globos namų transportu, o po pietų parvežami arba grįžta pėsčiomis. Panevėžyje besimokantys vaikai pirmadieniais nuvežami, o penktadieniais parvežami Vaikų globos namų transportu. Nuo pirmadienio iki penktadienio gyveno ugdymo įstaigų bendrabučiuose.

Specialieji ugdymosi poreikiai nustatyti – 20 vaikų. 10 vaikų mokėsi pagal pritaikytas bendrojo ugdymo programas, 10 vaikų – pagal individualizuotas bendrojo ugdymo programas. Nustatyti kompleksinės negalios dėl vidutinio intelekto sutrikimo ir lėtinių neurologinių sutrikimų,

dėl nežymaus intelekto sutrikimo, kompleksinio sutrikimo – specifinių mokymosi (rašymo, matematikos) ir elgesio (prieštaraujantis neklusnumas) sutrikimų ir pan.

Dauguma Vaikų globos namų vaikų, noriai lankančių mokyklą, aktyviai dalyvauja mokyklose veikiančiuose papildomuose užsiėmimuose po pamokų. Vaikai skatinami rinktis neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas.

Nuo 2022 m. rugsėjo mėn., prasidėjus naujiems mokslo metams, mokyklose vaikai lankė įvairius būrelis: sporto – 9, anglų kalbos – 1, biologijos – 1, informacinių technologijų – 1, molio lipdymo – 1, vytelių pynimo – 1, muzikos – 3, jaunųjų turistų – 2, motociklininkų – 1, darbštuoliukų – 1, robotikos – 1, choro – 1, spalvų pasaulio – 1, NVŠ programos: futbolas – 5, šokio studiją Reflex lankė 2 vaikai. Vienas vaikas lanko futbolą Utenoje, klube „Utenis“.

Vaiko socialiniai ryšiai. Viena iš Vaikų globos namų funkcijų yra skatinti vaikus palaikyti ryšius su savo biologiniais tėvais, jei bendravimas nepažeidžia vaikų interesų ar nėra kitokių teisinių apribojimų. Vaikai gali būti lankomi globos namuose. Vaikams buvo sudaryta galimybė su tėvais ar kitais giminaičiais bendrauti telefonu, per socialinius tinklus vaizdo skambučiais.

Maitinimo paslaugų organizavimas. Vaikų globos namuose vaikai maitinami 4 kartus, ugdymo įstaigose – 1 kartą.

Savarankiško gyvenimo įgūdžių formavimas. Vaikų globos namų globotiniams (rūpintiniams) skiriami kišenpinigiai 7 – 18 m. amžiaus vaikams 0,4 bazinės socialinės išmokos (BSI) per mėnesį dydžio. Metų pradžioje vaikai gavo po 16,8 Eur, nuo 2022 m. liepos 1 d. pasikeitus BSI dydžiui, vaikams buvo mokami 18,40 Eur dydžio kišenpinigiai. Nuolat skatinamas jų tikslingas panaudojimas, taupymas, ugdomi apsipirkimo įgūdžiai. Dirbant su vaikais vadovaujamosi savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo programa.

Vaikų užimtumas. Sausio mėn. buvo minima laisvės gynėjų diena, Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų bendruomenė dalyvavo visuotinėje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva – nes liudija“, paminėta pasaulinė sniego diena, organizuotos žiemos pramogos vaikams: „Sniego mūšis“, sniego senių lipdymas, čiuožynės nuo kalno su rogutėmis.

Vasario mėn. suorganizuota popietė, skirta šv. Agotos dienai paminėti „Verkia duonelė tinginio valgoma“, vyko savaitės veiklų ciklas „Šv. Valentino atvirukas“, dalyvauta Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime Kupiškio Lauryno Stuokos – Gucevičiaus aikštėje.

Kovo mėn. surengta viktorina apie Lietuvą, organizuota vaikų piešinių paroda Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo tematika „Šalis ta Lietuva“, dalyvauta Kupiškio Lauryno Stuokos – Gucevičiaus gimnazijos organizuotame projekte „Stipresnis. Sveikesnis. Laimingesnis“. Projekto metu vaikai vyko į Anykščių baseiną „Bangenis“, dalyvavo plaukimo trenerių organizuojamose pamokose, mokėsi plaukti, saugiai elgtis vandenyje.

Balandžio mėn. prasidėjo kūrybinių edukacijų savaitė, skirta šv. Velykų šventei, vaikai susipažino su įvairia verbų rišimo, margučių marginimo technika, aktyviai dalyvavo organizuojamose veiklose vaikų namuose ir Kupiškio Kristaus žengimo į dangų parapijos namuose.

Gegužės mėn. organizuota pavasarinė talka, kurios metu buvo tvarkoma ne tik vaikų globos namų teritorija, bet ir aplink namus esančios viešosios erdvės. Dalyvauta Kupiškio kultūros centro organizuotame lėlių teatrų festivalyje „Vaikai ir lėlės“.

Birželio mėn. Kupiškio šv. Kazimiero vaikų globos namų bendruomenė atšventė savo 25 – ajį jubiliejinį gimtadienį. Gimtadienio minėjimas ir šventinis koncertas vyko Kupiškio kultūros centro vitražų salėje. Suorganizuota tradicine tapusi vasaros mokslo metų užbaigimo šventė „Sveika vasara“.

Liepos mėn. organizuotas sporto renginys „Linksmosios estafetės“, vyko draugiškos futbolo varžybos. Esant palankiam orui organizuotos išvykos prie Kupiškio marių – maudynės, sportinė veikla, poilsis.

Rugpjūčio mėn. buvo organizuota ekskursija į Šiaulius, daug džiugių emocijų vaikams suteikė pasivažinėjimas kartingais, pramogos batutų parke, boulinge. Dalyvauta „Kupiškio auto – moto sportas“ ir „35 coliai“ vadovo Sauliaus Valiuko organizuotame labdaros renginyje, kuris vyko Kupiškio rajone Uoginių kaime esančioje autokroso, motokroso ir bekelės trasoje. Stebėtos F2 čempionato varžybos, surengta popietė „Žolinės belaukiant“.

Rugsėjo mėn. šeimynose ir bendruomeniniuose vaikų globos namuose buvo organizuota Rugsėjo 1 – osios šventė, taip pat ši paminėta socialinio darbuotojo diena.

Spalio mėn. vyko, jau tradicine tapusi, puokščių ir piešinių paroda „Rudens taku“.

Lapkričio mėn. paminėta Pyragų ir tolerancijos diena.

Gruodžio mėn. vaikai ruošėsi artėjančioms šv. Kalėdų šventėms, dalyvavo Kupiškio meno mokykloje vykusiame koncerte, puošė savo kambarius, bendrąsias patalpas šventinėmis dekoracijomis, organizuota kalėdinių puokščių, atvirukų ir piešinių paroda „Prisilieskim prie Kalėdų paslapties“, dalyvavo gerumo ir šviesos dienoje – akcijoje „Kalėdos beldžiasi į mūsų langus“, akcijos metu buvo aplankyti Subačiaus senelių namuose gyvenantys seneliai.

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų bendruomenė dėkinga nuolatiniais rėmėjams ir draugams – Norvegijos Feorder Rotary klubui už vardines dovanas vaikams, Kupiškio Rotary klubui už bendradarbiavimą, kad kalėdinės šventės būtų gražios.

III SKYRIUS PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS

Buvo vykdomos šios programos: Socialinės ir sveikatos apsaugos programa, Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa.

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžetas.

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Savivaldybės biudžeto lėšos

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	586264,00	586264,00	576792,55	576792,55
2 1	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	507190,00	507190,00	503961,47	503961,47
2 1 1	Darbo užmokestis	3	499810,00	499810,00	496582,34	496582,34
2 1 1 1	Darbo užmokestis	4	499810,00	499810,00	496582,34	496582,34
2 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	5	499810,00	499810,00	496582,34	496582,34
2 1 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	6	499810,00	499810,00	496582,34	496582,34
2 1 2	Socialinio draudimo įmokos	9	7380,00	7380,00	7379,13	7379,13
2 1 2 1	Socialinio draudimo įmokos	10	7380,00	7380,00	7379,13	7379,13
2 1 2 1 1	Socialinio draudimo įmokos	11	7380,00	7380,00	7379,13	7379,13
2 1 2 1 1 1	Socialinio draudimo įmokos	12	7380,00	7380,00	7379,13	7379,13
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	77064,00	77064,00	70826,29	70826,29
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	77064,00	77064,00	70826,29	70826,29
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	77064,00	77064,00	70826,29	70826,29
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	77064,00	77064,00	70826,29	70826,29
2 2 1 1 1 1	Mitybos išlaidos	17	1318,00	1318,00	1318,00	1318,00
2 2 1 1 1 2	Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos	18	324,00	324,00	323,73	323,73
2 2 1 1 1 5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	19	1418,00	1418,00	1411,71	1411,71
2 2 1 1 1 6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	12328,00	12328,00	12287,04	12287,04
2 2 1 1 1 15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	748,00	748,00	748,00	748,00
2 2 1 1 1 16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	490,00	490,00	490,00	490,00
2 2 1 1 1 20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	47582,00	47582,00	41401,84	41401,84
2 2 1 1 1 21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	1409,00	1409,00	1402,98	1402,98
2 2 1 1 1 30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	11447,00	11447,00	11442,99	11442,99
2 7	Socialinės išmokos (pašalpos)	106	2010,00	2010,00	2004,79	2004,79
2 7 3	Darbdavių socialinė parama	120	2010,00	2010,00	2004,79	2004,79
2 7 3 1	Darbdavių socialinė parama	121	2010,00	2010,00	2004,79	2004,79
2 7 3 1 1	Darbdavių socialinė parama	122	2010,00	2010,00	2004,79	2004,79
2 7 3 1 1 1	Darbdavių socialinė parama pinigais	123	2010,00	2010,00	2004,79	2004,79

3							MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	151	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
3	1						Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	152	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
3	1	1					Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	153	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
3	1	1	3				Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	162	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
3	1	1	3	1			Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	163	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
3	1	1	3	1	1		Transporto priemonių įsigijimo išlaidos	164	5300,00	5300,00	5300,00	5300,00
							IŠ VISO	335	591564,00	591564,00	582092,55	582092,55

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – U (Lėšos, skirtos socialinių paslaugų srities darbuotojų MMA pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento ir socialinių darbuotojų pareiginės algos pastoviajai daliai).

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Kitos tikslinės dotacijos

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas							Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudot i asignavimai
							metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2							IŠLAIDOS	1	79600,00	79600,00
2	1						Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	79600,00	79600,00
2	1	1					Darbo užmokestis	3	78400,00	78400,00
2	1	1	1				Darbo užmokestis	4	78400,00	78400,00
2	1	1	1	1			Darbo užmokestis pinigais	5	78400,00	78400,00
2	1	1	1	1	1		Darbo užmokestis pinigais	6	78400,00	78400,00
2	1	2					Socialinio draudimo įmokos	9	1200,00	1200,00
2	1	2	1				Socialinio draudimo įmokos	10	1200,00	1200,00
2	1	2	1	1			Socialinio draudimo įmokos	11	1200,00	1200,00
2	1	2	1	1	1		Socialinio draudimo įmokos	12	1200,00	1200,00
							IŠ VISO	335	79600,00	79600,00

Socialinės apsaugos ir sveikatos programa. Finansavimo šaltinis – S (Pajamų įmokos)

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Budžetinių įstaigų pajamų įmokos

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	1060,00	1060,00	144,86	144,86
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	1060,00	1060,00	144,86	144,86
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	1060,00	1060,00	144,86	144,86
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	1060,00	1060,00	144,86	144,86
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	1060,00	1060,00	144,86	144,86
2 2 1 1 1 6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	800,00	800,00	93,89	93,89
2 2 1 1 1 21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	100,00	100,00	0,00	0,00
2 2 1 1 1 30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	160,00	160,00	50,97	50,97
	IŠ VISO	335	1060,00	1060,00	144,86	144,86

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. Finansavimo šaltinis – D

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis

Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) f

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
2 2 1 1 1 30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90
	IŠ VISO	335	2064,00	2064,00	2063,90	2063,90

Vaikų globos (rūpybos) išmokos piniginių lėšų panaudojimas pateikiamas lentelėje:

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa. Valstybės funkcija: vaikų globos ir rūpybos įstaigos		
Eil. Nr.	Išlaidų pavadinimas	Suma, Eur
1.	Maistas	37730,19
2.	Medikamentai	2975,00
3.	Apranga, patalynė	3918,07
4.	Transporto išlaidos (autobuso nuoma)	317,84
5.	Kitos prekės	5039,74
6.	Kišenpinigiai	5443,12
	Iš viso	55423,96

Iš Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus per 2022 m. vaikų globos (rūpybos) išmokai gauta 75332,91 Eur, panaudota 55423,96 Eur.

Per 2022 m. vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos (patirtos sąnaudos) Vaikų globos namuose, eurai per mėnesį, sudarė 1844,15 Eur, padaliniuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose – 3659,37 Eur vieno vaiko išlaikymui per mėnesį. Vidutinės vieno vaiko išlaikymo išlaidos padidėjo dėl darbo užmokesčio ir socialinio draudimo padidėjimo, komunalinių išlaidų ir prekių kainų pokyčio.

Vaikų globos namų padalinyje Pagalbos šeimai centre socialinių paslaugų teikimo vienam asmeniui kaina sudarė 886,43 Eur kainą per mėnesį (29,14 Eur per parą).

Vaikų globos namų padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose socialinių paslaugų teikimo asmeniui kaina sudarė 1294,30 Eur.

Parama. Pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą 2022 m. gauta paramos lėšų. Iš juridinių asmenų – 165,08 Eur, panaudota – 324,93 Eur. Iš fizinių asmenų gauta – 565,83 Eur, panaudota – 992,47 Eur.

Direktorė



Regina Urbanovičienė